
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 25

Data di registrazione 30/01/2014

OGGETTO: PON-FESR “Sicurezza per lo Sviluppo - Obiettivo Convergenza 2007/2013”.
Lavori di “Costruzione di un campo di calcio a 5 outdoor” –
CUP:G29E1200004100001, CIG: Z0C05AC17B. Impegno di spesa.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO CHE:

-            che l’Autorità di Gestione del Programma Operativo Nazionale FESR “Sicurezza per lo Sviluppo 
– Obiettivo Convergenza 2007/2013” ha avviato un’iniziativa denominata “IO GIOCO LEgALE”, tesa alla 
realizzazione di 100 impianti sportivi nelle Regioni Obiettivo Convergenza che verranno utilizzati dagli 
Enti  Locali  beneficiari  per  consentire  alla  popolazione giovanile  la  pratica  delle  più  diffuse  attività 
sportive di squadra come calcio a cinque, pallacanestro, pallavolo;
-            che  il  Comune  di  San  Donaci  ha  presentato  un  progetto  preliminare  per  la  realizzazione 
dell’opera pubblica denominata “Costruzione di una campo di calcio a 5 outdoor”, redatto dall’UTC 
dell’importo generale di € 261.000,00”;
-            che con decreti  del  7  luglio  2011,  21  luglio  2011,  3  agosto 2011,  20  settembre  2011,  23 
novembre  2011,  9  gennaio  2012,  14  febbraio  2012  e  3  aprile  2012  del  Ministero  dell’Interno  - 
Dipartimento  della  Pubblica  Sicurezza,  tra  quelli  presentati  nell’ambito  dell’iniziativa  Quadro  “Io 
GIOCO LEgALE”,  sono stati  ammessi  a  finanziamento n°127 progetti,  consentendo la  possibilità  di 

 Determina n. 25 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  30/01/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

ammissione a finanziamento di ulteriori progetti; 
-            con  decreto  del  24  maggio  2012  emanato  dal  Ministero  dell’Interno,  Dipartimento  della 
Pubblica  Sicurezza,  Segreteria  del  Dipartimento  –  Ufficio  IV,  sono  stati  ammessi  a  finanziamento 
nell’ambito  del  Programma  Operativo  Nazionale  FESR  “Sicurezza  per  lo  Sviluppo  –  Obiettivo  
Convergenza 2007-2013”, ulteriori  12 interventi,  tra cui compare anche l’impianto di calcio a 5 del 
Comune di San Donaci, per l’importo complessivo di € 261.000,00;

CONSIDERATO CHE con Delibera di Giunta Comunale n°36 del 28/04/2011 è stato approvato, tra le altre 
cose, il progetto preliminare relativo alla “Costruzione di un campo di calcio a 5 outdoor” redatto dall’UTC, 
con il relativo quadro economico dell’importo generale di € 261.000,00;
RITENUTO di procedere all’assunzione di impegno di spesa necessario a far fronte a tutte le somme ancora 
da sostenere relative al progetto in oggetto;
VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA
1.         di assumere l’impegno di spesa per far fronte a tutte le spese da sostenere relativamente al 
progetto denominato PON-FESR “Sicurezza per lo Sviluppo - Obiettivo Convergenza 2007/2013”. Lavori 
di “Costruzione di un campo di calcio a 5 outdoor;
2.         di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., 
degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della Determinazione dell’Autorità 
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, al progetto è stato assegnato il codice 
CIG: Z0C05AC17B, che sarà utilizzato per tutti i pagamenti relativi ai lavori di realizzazione del campo di 
calcio; 
3.         di dare atto, altresì, che il seguente impegno di spesa pari a € 261.000,00 viene imputato al 
seguente riferimento di bilancio: 2292;
4.         di dare atto che responsabile del procedimento è l'ing. Arcangelo Arnesano;
5.         di  dare atto che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito  internet del  Comune e 
all’Albo Pretorio on-line, così come previsto dall’art.32 comma 1 della legge 18/06/2009 n.69;
6.         di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso on-line ai capigruppo consiliari;

San Donaci, 31/12/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 25 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  30/01/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2012 2292 Impegno di spesa per far fronte a 
tutte le spese da sostenere 
relativamente al progetto denominato 
PON-FESR “Sicurezza per lo 
Sviluppo - Obiettivo Convergenza 
2007/2013”. Lavori di “Costruzione di 
un campo di calcio a 5 outdoor;

261000,00 636

Osservazioni:

San Donaci, 30/01/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 25 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  30/01/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 135

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  03/02/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 03/02/2014

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 28/01/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 25 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  30/01/2014   -  pag. 4 di 4


